61NCAB ÅRSREDOVISNING 2021

3.2 HANTERING AV KAPITAL
Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att
fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieä-
garna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur
för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla, eller justera, kapitalstrukturen kan koncernen förändra den
utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya
aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

På samma sätt som andra företag i branschen bedömer koncernen kapitalet på
basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som nettoskuld dividerad
med eget kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning (omfattande posterna
Kortfristig upplåning och Långfristig upplåning i koncernens balansräkning) med
avdrag för likvida medel.

Koncernens mål är att nettoskulden ej ska överstiga två gånger justerat EBITDA
(exklusive effekt av IFRS 16) och ha en kreditrating på minst BB. Kreditratingen på
BB har upprätthållits under hela året. Skuldsättningsgraden har under de redovi-
sade perioderna varit följande:

2021 2020

Total upplåning (not 27) 834 234 332 650

Avgår: likvida medel -136 709 -449 033

Nettoskuld exkl skuld nyttjanderätt 697 525 -116 043

Skuld nyttjanderätt 36 942 31 097

Total skuld 734 467 -84 946

Totalt eget kapital 773 846 699 935

Summa kapital 1 508 313 614 989

Skuldsättningsgrad 95% -12%

Justerat EBITDA* ink IFRS 16 428 618 209 891

Nettoskuld / Justerat EBITDA inkl IFRS 16 1,7 -0,4

Justerat EBITDA exkl IFRS 16 412 389 196 138

Nettoskuld / Justerat EBITDA exkl IFRS 16 1,7 -0,6

*För 2021 och 2020 har ingen justering av EBITDA gjorts.

NOT 4 � VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖM-
NINGAR FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfa-
renhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses
rimliga under rådande förhållanden.

4.1 VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR FÖR
REDOVISNINGSÄNDAMÅL
Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar
för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, säl-
lan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som